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INFORME DE VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR
29 DE JULIO DE 2022

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 014-5.5.0.2022

OBJETO: Contratar la prestacién del servicio de calibracidn y validacion de_.equiposi'biomédicos
e industriales de propiedad del Hospital Universitario Departamental de Narifio ES.E.-

1 PROPUESTANG. 1 i

~ PROPONENTE: SET & GAD SAS -
| CUMPLE |

OBSERVACIONES

para oferente persona juridica & registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la
fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y representacién lega!
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio ¢ unién temporal. (Expedicion
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

Si la participacion es plural, los consorcios ¢ uniones temporales en su
conformacién deberdn cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demés normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural ¢ juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
Igualmente, cuando el oferente sea un consorcio ¢ unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econémica acorde
con el objeto a contratar.

Proponehie éingular: Certificado de existencia y representacion 'Iegal

| CUMPLE OBJETO SOCIAL
‘| FECHA EXPEDICION

| CERTIFICADO DE

| 05/07/2022

‘| DURACION: INDEFINIDO

Copia del documento del consorcio o unidén temporal si el Proponente
es plurai, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacion legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad de! oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menor de 50 aiios. En caso de consorcio o
unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida deberd anexar denuncia del documento de identidad y/0
certificacién de la Direccién de Reclutamiento donde conste que la
situacién militar se encuentra definida.

 CUMPLE

N/A :
| APORTA CEDULA DE
| CIUDADANIA DE

| REPRESENTANTE LEGAL
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En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facultades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacion de la propuesta Y/ 0 suscripcién de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la Asamblea de

Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos segiin sea N/A N/A N/A
el caso, para desarroliar el presente proceso de seleccion, el contrato
y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.
Certificacion de estar a paz y saivo en el regimen de seguridad social
. . . CUMPLE
(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de Ia
persona juridica o certificacién de la persona natural. (Diligenciar APORTA
formato 2). (Expedicién no erior ias cal rio a la fecha P
entrega d; H(a ;I:opu(iaz?a;n Syperiora 504 slendario et de DOCUMENTACION DE
_ L _ REVISOR FISCAL
Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador
plblico se debera anexar los documentos del profesional, que la
suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta
profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al X
momento del cierre del proceso).
Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,
y por ende no esté obiigado a efectuar el pago de aportes parafiscales
y seguridad sociai deben indicar esta circunstancia en la mencionada
certificacion.” '
Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona APORTA CERTIFICADO DE
natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido PERSONA JURIDICA Y
per la Procuraduria General de Ia Nacion (Expedicion no superior a 30 REPRESENTANTE LEGAL
dias calendario a ia fecha de entrega de la propuesta) X
: FECHA EXPEDICION:
27/07/2022
Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o APQORTA CERTIFICADO DE
del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por a REPRESENTANTE LEGAL
Contraloria Generai de la Nacién (Expedicién no superior a 30 dias
caiendario a ia fecha de entrega de la propuesta) FECHA EXPEDICION:
- X 27/06/2022
NO APORTA
ANTECEDENTE DE
PERSONA JURIDICA
Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del APORTA CERTIFICADO DE
oferente persona natural o del representante legal del oferente REPRESENTANTE LEGAL
persona juridica, expedido ‘por la Policia Nacional (Expedicién no X )
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta) FECHA EXPEDICION:
27/06/2022
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Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas,
expedido por la policia nacional (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

APORTA CERTIFICADO DE
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:

-1 27/06/2022

Manifestacién del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades Y
de conocer el estatuto de contratacién Acuerdo 00014 de 2019 y sus
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de Ia
institucién - www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona

natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar
Formato 5).

FECHA EXPEDICION:

| 14/07/2022

Registro Unico tributario del oferente actualizado.

| FECHA EXPEDICION:
' 20/10/2021

Carta de compromiso de anticorrupcién (Diligenciar formato 3)

| FECHA EXPEDICION:
114/07/2022.

Declaracion de origen de fondos

La certificacion fue

Y emitida hace -

-| aproximadamente dos
“1(11/09/2020), se

= requiere de una

| certificacion previa al

| cierre pero que no supere

los 30 dias calendario.

Declaracién de no embargos.

-} CUMPLE
Registro Unico de Proponentes . o
El oferente deberad presentar con su propuesta el Registro Onico de ff. ggcg’;‘ /%ZEDIC!.ON
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, con fecha de h / o
expedicién no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha : -
limite de recepcidn de las propuestas. Cada proponente, sea persona iECg:: Z%ggVACEON
natural, o juridica, en caso de consorcio 0 unién temporat cada uno de E 1/; /
sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes : ' :
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar :| DOCUMENTO RENOVADO,

inscrito, estar vigente y en firme.

Mientras la inscripcién no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.

| VIGENTE Y EN FIRME

Garantia de Seriedad de la Oferta.

‘| POLIZA NG, NB-
‘1100214921

| VIGENTE DESDE
115/07/2022 HASTA

15/10/2022
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VALOR ASEGURADO
$58.925.851,10

Oficic de conocimiento y ‘aceptacion del anexo - “PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS DE 'SEGURIDAD, SALUD QCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE” : disponible en:
http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2//index.php7a poyo/gestion-
jurad:ca/ﬁie/958-an;ur-01 anexo-tecmco (Formato 7)

CUMPLE

El oferente SET Y GAD de conformidad con el numeral 23 de la solicitud simple de ofertas debera
justificar precios artificialmente bajos, en caso de no justificar o la justificacién realizada no aclare el

precio de su ofrecimiento se rechazara su oferta.

CONCLUSION: NC CUMPLE

“EVALUACION- EXPERIENCIA‘ '

EXPEREENCIA GENERA

La actividad econdmica del oferente debera estar relacionada
con el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual
ha ejercido su proveeduria después de haber adquirido Ia
personeria debera ser igual o superior a tres (03) anos. La
misma se corroborard con el certificado de existencia y
representacion y/o registro mercantil y en el caso de las
personas naturales scio con el registro mercantil.

El oferente deberd acreditar experiencia minima como
contratista en la ejecucidn de UN (01) contrato cuyo objeto de
Contratacidn este codificado en el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en el
codigo (UNO (1)) que se relaciona a continuacidn:

81141500 | Controi ge calidad

Con ef contrato aportado se debe acreditar el codigo UNSPSC
requerido anteriormente.

La experiencia general no es validad para acreditar
experiencia especifica.

Aporta  certificado de
existencia y
representacién legal con
fecha de matricula
02/12/1999. Cumple.

Aporta cuadro de
experiencia donde
establece DOS contratos
para acreditar experiencia
general que examinamos
a continuacion:

Consecutivo nimero 46 y
60, cumple con Ia
clasificacion de al menos
UN cddigo UNSPSC, aporta
contrato vy acta de
liquidacién.

CUMPLE
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Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados
en RUP. (Diligenciar Formato 6)

CONCLUSION: CUMPLE

e PROPUESTA No.-2 . bRt
e PROPONENTE PRECIS]ON BIOMEDICA SAS

EQUISITO A VERIFICAR

Proponente smgular Cert:flcado de exlstencna y representaclon Iegal
para oferente persona juridica 6 registro mercantil para oferente : - :

persona natural. (Expedicién no superior & 30 dias calendario a la | CUMPLE OBJETO_ SOCIAL
fecha de entrega de la propuesta). :_ FECHA EXPEDIC 6N

Proponente plural: Certificado de existencia y represeﬁtacién legal : CERTIFICADO DE
PR . . =1 43/07/2022
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de :
cada uno de los miembros del Fonsorcm o union temporal. (Expedicion DURACION: INDEFINIDO
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de Ia propuesta)
X

Si la participacién es plural, los consorcios o uniones temporales en su : CUMPLE
conformacién deberan cumplir con los requisitos previstos en el

articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial dei oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
lgualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econémica acorde
con el objeto a contratar.

Copia del documento del consorcio o unién temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los : :
miembros del Proponente plural, la representacién legal del N/A N/A- ¢ - N/A
Proponente plural o el poder otorgade a quien suscribe los : :
documentos en nombre de! Proponente plural. (Diligenciar formato 4)
Fotocopia del documento de identidad del oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar st es varén menor de 50 afios. En caso de consorcio o

unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso |APORTA CEDULA DE
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o X - CHUDADANIA DE

certificacién de la Direccién de Reclutamiento donde conste que la : | REPRESENTANTE LEGAL
situacién militar se encuentra definida. : : :

Juntos por la Excelencia
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En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facultades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/0 la
presentacién de la propuesta y/o suscripcion de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por {a Asamblea de

Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos seglin sea N/A N/A N/A

el caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el contrato

y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

Certificacién de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social

(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de Ia

persona juridica o certificacion de la persona natural. (Diligenciar

formato 2). (Expedicién.no superior a 30 dias calendario a la fecha de

entrega de [a propuesta.

Cuando Iz certificac_:ién_ sea éxpedida por el revisor fiscal o contador

pubhc_:o se deberaf :anexa_r, tos docymentosi del profgsmnal. qug la NO APORTA VIGENCIA DE

suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de ia tarjeta

profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al TARJETA PROFESIONAL

momento del cierre del roceso) X DE REVISOR FISCAL QUE :

proceso). EMITE EL CERTIFICADO

Las personas naturales_:o juridicas que no tengan personai a su cargo,

y por ende no esté obligado a efectuar el pago de aportes parafiscales

Yy seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada

certificacion. .

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus

integrantes deberd apottar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antece_dentes Disciplinarios del oferente persona

natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido APORTA CERT[FICADO DE

por ia Procuraduria General de ia Nacién (Expedicién no superior a 30 PERSONA JURIDICA Y

dias caiendario a la fecha de entrega de la propuesta) X REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
13/07/2022

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o

del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por la APORTA CERT[F]CADO DE

Contraloriz General de la Nacidn (Expedicién no superior a 30 dias PERSONA JURIDICA Y

calendaric a la fecha de entrega de la propuesta) X REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
13/07/2022

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del APORTA CERTIFICADO DE

oferente persona natural o del representante legal del oferente REPRESENTANTE LEGAL

persona juridica, expedido . por la Policia Nacional (Expedicién no X

superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FECHA EXPEDICION:
13/07/2022
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Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas,
expedido por la policia nacional (Expedicion no superior a 20 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

“I NO APORTA DOCUMENTO

Manifestacién del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y
de conocer el estatuto de contratacidn Acuerdo 00014 de 2019 Y 5US
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la
institucién - www.hosdenar.gov.co, Suscrito por el oferente persona
natural o representante legal de la persona juridica. {Diligenciar
Formato 5).

=] FECHA EXPEDICION:
11 15/07/2022

Registro Unico tributario del oferente actualizado.

| FECHA EXPEDICION:
| 29/04/2022

Carta de compromiso de anticorrupcién (Diligenciar formato 3)

| FECHA EXPEDICION:
115/07/2022

Declaracion de origen de fondos

| FECHA EXPEDICION:
|15/07/2022"

Declaracién de no embargos.

*| FECHA EXPEDICION:

15/07/2022"

Registro Unico de Proponentes

El oferente deberd presentar con su propuesta el Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, con fecha de
expedicién no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha
limite de recepcidn de las propuestas. Cada proponente, sea persona
natural, o juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno de
sus miembros, debera allegar el Registro Unico de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar
inscrito, estar vigente y en firme.

Mientras la inscripcidon no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.

| FECHA EXPEDICION
| 13/07/2022

| FECHA RENOVACION
28/03/2022

*| DOCUMENTO RENOVADO,
[ VIGENTE Y EN FIRME

Garantia de Seriedad de Ia Oferta.

| POLIZA No. 41-44-
| 101258037

| VIGENTE DESDE.
114/07/2022 HASTA

15/11/2022

| VALOR ASEGURADO

$58.925.851,10

Oficio de conocimiento y aceptacion del anexo - “PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE" disponible en:

FECHA EXPEDICION:

1 15/07/2022
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hitp//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2// index.php7apoyo/gestion-
juridica/file/958-anjur-01-anexo-tecnico. (Formato 7)

El oferente PRECISION BIOMEDICA de conformidad con el numeral 23 de Ja solicitud simple de ofertas
debera justificar precios artificialmente bajos, en caso de no justificar o la justificacién realizada no

aclare el precio de su ofrecimientc se rechazara su oferta.

CONCLUSION: NO CUMPLE

 EVALUACION EXPERIENCIA

MEDICA SAS

FICAR

EXPERIENCIA GENERAL:

ROPONENTE: PRECISION BIO

CUMPIL

La actividad econdmica del oferente debers estar relacionada
con el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual
ha ejercido su proveeduria después de haber adquirido Iz
personeria debera ser igual o superior a tres (03) anos. La
misma se corroborara ‘con el certificado de existencia y
representacion y/o ‘registro mercantil y en el caso de las
personas naturales solo con el registro mercantil,

El oferente deberd acreditar experiencia mihima como
contratista en la ejecucidn de UN (01) contrato cuyo objeto de
Contratacion este codificado en el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel} en el
cédigo (UNO (1)) que se relaciona a continuacion:

Control de calidad

Con el contrato aportado se debe acreditar el codigo UNSPSC
requerido anteriormente.

La experiencia general no es validad para acreditar
experiencia especifica.

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados
en RUP. (Diligenciar Formato 6)

Aporta certificado de
existencia Yy
representacion legal con
fecha de matricula
06/07/2013. Cumple.

Aporta cuadro de
experiencia donde
establece UN  contrato
para acreditar experiencia
general, sin embarge, no
informa cual es el nimero
de contrato consecutivo
del RUP con el que
pretende acreditar
experiencia, por lo tanto
no se pueden evidenciar
en el RUP si cumple con
los codigos UNSPSC

NO CUMPLE

Juntos por la Excelencia
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PROPUESTA No 3

REQUISTTO A VERIFICAR ‘

Proponente singd[ar; Cemflcado de exnstem:la y représentacién Ieg'él'
para oferente persona juridica & registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la

fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y representacion legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal. (Expedicién
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

Si la participaci6n es plural, los consorcios o uniones temporales en su
conformacién deberan cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial de! oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
Igualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unidén temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econémica acorde
con el objeto a contratayr.

i CUMPLE OBJETO SOCIAL

FECHA EXPEDICION

.| CERTIFICADO DE
1 18/07/2022

| DURACIGN: INDEFINIDO

Copia del documento del consorcio ¢ unién temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacién legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado de! oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menar de 50 afos. En caso de consorcio o
unioén temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacién de la Direccién de Reclutamiento donde conste que la
situacion militar se encuentra definida.

CUMPLE

N/A
‘|APORTA CEDULA DE
| CIUDADANIA DE

‘| REPRESENTANTE LEGAL

Juntos por la Excelencia
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En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facultades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacidn de la propuesta y/o suscripcién de contratos, se debe
aportar Ias respectivas autorizaciones emitidas por la Asamblea de

Sociocs, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos seglin sea N/A N/A N/A

el caso, para desarroilar ef presente proceso de seleccidn, el contrato

y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social

(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de Ia FECHA EXPEDICION:

persona juridica o certificacion de la persona natural. (Diligenciar 21/07/2022

formato 2). (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de

entrega de la propuesta. .

Cuando la certificacion. sea expedida por el revisor fiscal o contador

publico se debera anexar los documentos del profesional, que la

suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta

profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al

momento del cierre del proceso). X

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,

Yy por ende.no esté obligado a efectuar el pago de aportes parafiscales

y seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada

certificacion. k '

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus

integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona

natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido APORTA CERTIFICADO DE

por ia Procuraduria General de ia Nacién (Expedicién no superior a 30 PERSONA JURIDICA Y

dias calendario a la fecha de entrega de Ia propuesta) X REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
18/0672022

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o APORTA CERTIFICADOC DE

del oferente persona juridica'y su representante iegal, expedido por la PERSONA JURIDICA Y

Contraloria General de ia Nacién (Expedicién no superior a 30 dias REPRESENTANTE LEGAL

caiendario a la fecha de entrega de ia propuesta) X

: FECHA EXPEDICION:

18/0672022

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del APORTA CERTIFICADO DE

oferente persona natural o del representante legal del oferente REPRESENTANTE LEGAL

persona juridica, expedido por ia Policia Nacional {Expedicién no X .

superior a 30 dias calendario a ia fecha de entrega de la propuesta) FECHA EXPEDICION:
18/0672022

Juntos por la Excelencia

Conmutador 7333400 * Fox 7333408 y 7333409

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - Sen Juan de Pasto / Narifio ‘
|
www.hiesdenorgov.co *mail hudn@hosdenor.gov.co !




HOSPITAL
UNIVERSITARIO

BEFARTAMENTAL D8 NARINES .38,

of e
a:éﬁ:\jumos

'@ por la excelencia

Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas,
expedido por la policia nacional (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

APORTA CERTIFICADO DE

| REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:

18/0672022

Manifestacién del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y
de conocer el estatuto de contratacién Acuerdo 00014 de 2019 y Sus

| FECHA EXPEDICION:

medificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la 124/06/2022
institucién - www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona : P
natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar

Formato 5). S
Registro Unico tributario del oferente actualizado. FOLIC17-29

| FECHA EXPEDICION:
121/04/2022

Carta de compromiso de anticorrupcién (Diligenciar formato 3)

-} FECHA EXPEDICION:

H21/07/2022
Declaracién de origen de fondos _ _
' FECHA EXPEDICION:
424/07/2022
Deciaracion de no embargos. FECHA EXPEDICION:
124/07/2022

Registro Unico de Proponentes

El oferente debera presentar con su propuesta el Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, ¢on fecha de
expedicién no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha
limite de recepcidn de las propuestas. Cada proponente, sea persona
natural, o juridica, en caso de consorcio 0 unién temporal cada uno de
sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar
inscrito, estar vigente y en firme.

Mientras la inscripcidn no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.

‘| FECHA EXPEDICIGN

18/07/2022

| FECHA RENOVACION
112/05/2022.

| DOCUMENTO RENOVADO,

VIGENTE Y EN FIRME

Garantia de Seriedad de la Oferta.

POLIZA No. 41-44-

1 101258280

:; VIGENTE DESDE
121/07/2022 HASTA
|31/20/2022

| VALOR ASEGURADO

$58.925.854,10

Oficio de conocimiento y aceptacién del anexo - “PRACTICAS Y

PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE” disponible en:

FECHA EXPEDICION:

21/07/2022
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pttp//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2/ /index, php7apoyo/gestion-

Juridica/file/958-anjur-O1-anexo-tecnico. (Formato 7y

CONCLUSICN: CUMPLE

;:EVALUACION ‘EXPERIENCIA

PROPONENTE 'STERILIZE SERVICE. SAS

0 A VERIFICAR'_':

EXPEREENCIA GENERAL:

personas naturales solo con el registro mercantit.

codigo (UNO {1)) que se relaciona a continuacion:

La actividad econdmica del oferente debera estar relacionada
con el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual
ha ejercido su proveeduria después de haber adquirido la
personeria debera ser igual o superior a tres {03) ahos. La
misma se - corroborard con el certificado de existencia y
representacion y/o registrc mercantil y en el caso de las

El oferente deberd acreditar experiencia minima como
contratista en la ejecucién de UN (01) contrato cuyo objeto de
Contratacidn este codificado en el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en el

- CODIGO

81141500 | Control de caiidad

requerido anteriormente.

experiencia especifica.

en RUP. (DiligenciariFormato 6)

Con el contrato aportado se debe acreditar el eodigo UNSPSC
La experiencia general. no es validad para acreditar

Contratos iniciados, iejecptados y terminados y verificados

Aporta certificado de
eXistencia y
representacion legal con
fecha de matricula
19/01/2012. Cumple.

Aporta cuadro de
experiencia donde
establece UN contrato
para acreditar experiencia
general que examinamos
a continuacién:

Consecutivo niimero 39,
cumple con la clasificacion
de al menos UN cddigo
UNSPSC, aporta contrato y
acta de liquidacion.

CUMPLE

CONCLUSION: CUMPLE

CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA)
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RESULTADO VERIFICAC!éN ‘REQUISITOS:
. HABILITANTES (CAPACI DAD JURIDICA):

SET&GADSAS NO HABILITADO

PRECISION BIOMEDICA SAS NO HABILITADO

02 .
03 STERILIZE SERVICE SAS RABILITADO

Ohservaciones

El oferente SET Y GAD debera aporta antecedente fascai de persona
Juridica y actualizacion de declaracién del origen de fondos. -

El oferente SET Y GAD de conformidad con el nUmera{ 23 de la solicitud
simple de ofertas debera justificar precios artificialmente bajos, en caso
de no justificar o la justificacion realizada no aclare el precio de su
ofrecimiento se rechazara su oferta.

El oferente PRECISION BIOMEDICA debera aportar: vugenma de la tarjeta
profesional de revisor fiscal y certificado de .medidas correctivas de
representante legal, no informé el ndmero de contrato’ consecutivo' en
RUP con el que pretende acreditar experiencia. :

El oferente PRECISION BIOMEDICA de conformidad con el numeral 23 de
la solicitud simple de ofertas debera justificar precios artificialmente
bajos, en caso de no justificar o la justificacidén realizada no aclare el
precio de su ofrecimiento se rechazara su oferta.

Por lo anterior, se corre traslade durante un dia habil de acuerdo ai
cronograma de solicitud simple de ofertas, para qué los oferentes arriba
senalados se sirvan realizar las explicaciones del caso, subsanen aclaren
0 controviertan las decisiones de la entidad.

Pasto (N), veintinueve (29} de julioc de dos mil veintidés (2022)
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ORIGINAL FIRMADO

AMANDA LUCERO ERASO
Jefe Oficina Juridica Asesora
Apoyo

ORIGINAL FIRMADO

OSCAR GIQVANNI DELGADO CALDERON
Contratista Oficina Juridica Asesora
Proyectd
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